
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: 
Vynoření obce Dolní Vltavice nad hladinu Lipenského jezera; KPF-01-152 
Název žadatele: 
Dolní Vltavice žije, z.s. 
Název partnera (partnerů): 
Obec Aigen-Schlägl, Rakousko 
Doba realizace projektu: 
1.3. – 30.11.2019 
Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 
   23 157,50 € / 19 683,87 € 
Stručný popis projektu: 
Projekt spočíval v setkání rodáků z Dolní Vltavice, a to to jak předválečných, německy 
mluvících, kteří jako důsledek 2. světové války museli z Dolní Vltavice odejít, a rodáků 
poválečných, kteří museli Dolní Vltavici opustit před zatopením obce Lipnem. Setkání se 
uskutečnilo na velké slavnosti 21. září 2019 při pestrém kulturním programu z Čech, 
Rakouska a Bavorska a za pestrého doprovodného programu pro návštěvníky slavnosti.  
Stěžejními body programu byla výstava historických fotografií, uchovávaných v archivu 
v Aigen-Schläglu, které dosud nebyly nikdy zveřejněny, dále přednáška o historii Dolní 
Vltavice a křest brožury o historii  „Dolní Vltavice žije“.  Vyvrcholením slavnosti bylo 
znovuvystoupení dnes zatopené Dolní Vltavice nad hladinu Lipenského jezera formou 
multimediální show. 
Jedna fotografie z realizace projektu: 
 
 


